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VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE Č. 8  

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

E.ON Distribuce, a.s., jakožto zadavatel shora uvedeného systému kvalifikace, zastoupený společností 

Consult Care s.r.o., obdržel prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EZAK následující 

žádosti o vysvětlení dokumentace systému kvalifikace. 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Měli bychom dotaz k odstavci Stavby malého rozsahu na zařízení NN do  1000 V s připojením na 

venkovní vedení 

h) alespoň 2 osoby, které jsou držiteli osvědčení o odborné způsobilosti pro vybrané práce pod 

napětím na zařízení nízkého napětí dle ČSN EN 50 110-1 (nikoli ČSN EN 50110-1 ed. 2)  v platném znění 

a dle PNE 33 0000 6 v platném znění.  Pokud je školení a následné osvědčení pro práce pod napětím v 

souladu a s odkazem na tyto normy, pak ho lze akceptovat 

Dotaz tedy zní: Lze v současné době postupovat podobně jako u školení na kabelové soubory NN a 

udat pouze jména pracovníků, s prohlášením, že budou proškoleni a dodat osvědčení po proškolení? 

Případně je možné osvědčení o školení od jiného subjektu, než např. ze SŠEE Sokolnice? 

 

Odpověď na dotaz 

Ano, lze. Zadavatel více odkazuje na odpověď na dotaz č. 1.1 vysvětlení dokumentace č. 7 ze dne 27. 

10. 2020. Zadavatel dále uvádí, že nechává na dodavateli, v jakém zařízení/školícím středisku školení 

absolvuje. 

 

  

 

Zadavatel: 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7 

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace - Elektromontážní práce“ 

 

Evidenční číslo: Z2020-029020 
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Žádost o vysvětlení č. 2____________________________________________________________ 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Dodavatel zdvořile žádá Zadavatele o vysvětlení, zda v případě, kdy bude na straně dodavatele 

vystupovat více účastníků (sdružených na základě smlouvy o společnosti dle § 2716 a násl. občanského 

zákoníku), je podle zadávací dokumentace nutné, aby čestné prohlášení týkající se pojištění (vizte body 

2.5.1, 2.8.1 a 2.11.2 zadávací dokumentace ) vystavili a zadavateli předložili všichni účastníci na straně 

dodavatele, tj. každý sám za sebe, anebo postačí, předloží-li takové čestné prohlášení pouze správce 

společnosti/vedoucí účastník s tím, že příslušné pojištění se bude vztahovat na všechny účastníky (tj. 

příslušnou pojistnou smlouvu uzavře správce společnosti/vedoucí účastník a ostatní účastníci budou 

dle takové pojistné smlouvy pojištění). 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že čestné prohlášení o pojištění předložené v žádosti o účast může být vyhotoveno 

buď pro každého člena sdružení samostatně, nebo může být vystaveno pro sdružení jako celek. 

V takovém případě musí být předmětné čestné prohlášení podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 

toto sdružení.  

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě, že bude dodavatel, resp. sdružení dodavatelů vybráno 

k realizaci veřejné zakázky, bude od něho zadavatel požadovat předložení kopie pojistné smlouvy, ze 

které bude patrné, že tato kryje škody způsobené všemi členy sdružení. Příp. je možné předložit 

pojistnou smlouvu splňující požadavky zadavatele samostatně pro každého člena sdružení. 

  

Žádost o vysvětlení č. 3____________________________________________________________ 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Pročítám jednotlivá vysvětlení systému kvalifikace pro veřejnou zakázku a zjistila jsem, že již při podání 

žádosti je nutné prokázat veškeré základní, technické a kvalifikační předpoklady. To znamená, že pokud 

nemáme živnost rozšířenu např. o požadovanou živnost  „výkon zeměměřičských činností“ nebo 

„projektová činnost ve výstavbě“, nemůžeme prozatím žádost podat. Pokud je to jinak, opravte mne 

prosím, ale z dokumentů „vysvětlení systému kvalifikace“ je toto zřejmé. 

Prosím Vás, jestli mi toto potvrdíte nebo vyvrátíte.  

 

Odpověď na dotaz 

Zadavatel uvádí, že dodavatel může podat i neúplnou žádost o zařazení do systému kvalifikace, 

zadavatel však k takové žádosti nebude bez doplnění všech požadovaných dokladů přihlížet a nepoběží 

tak lhůty definované v části VII.1 dokumentu Systém kvalifikace pro Sektorovou veřejnou zakázku 

 
1 Zadavatel zde uvádí: „Zadavatel rozhodne o žádosti Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace do 4 měsíců 

od jejího úplného podání. Tato lhůta může být do 2 měsíců od podání žádosti prodloužena s odůvodněním 
a s uvedením informace o datu rozhodnutí. Žádosti Dodavatelů o zařazení do Systému kvalifikace budou vyřízeny 
nejpozději do 6 měsíců od jejich úplného podání v souladu s podmínkami Obecné a Zvláštní části.“ 
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společnosti E.ON Distribuce, a.s. „Elektromontážní práce“ (dále jen „Systém kvalifikace“). Dodavatel, 

který podá neúplnou žádost o zařazení do systému kvalifikace, bude vyzván k doplnění chybějících 

dokladů. Zadavatel dále potvrzuje, že do systému kvalifikace je možné zařadit pouze ty dodavatele, 

kteří již v žádosti o zařazení do systému kvalifikace prokážou splnění veškerých kvalifikačních 

požadavků stanovených zadavatelem.  

 

Pro úplnost zadavatel upozorňuje za možnost prokázat část chybějící kvalifikace jinou osobou, blíže viz 

část VI. Systému kvalifikace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 4____________________________________________________________ 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

Dobrý den, 

chtěla bych tímto zdvořile požádat o informaci jestli dodavatel, který v rámci Systému prokázal 

kvalifikaci u pozice "revizní technik" a "projektant" vlastními kapacitami (zaměstnanci), bude mít 

následně možnost, pokud uspěje ve výběrovém řízení pro konkrétní zakázku navazující na Systém 

kvalifikace, zadat provedení těchto činností poddodavateli. 

 
Odpověď na dotaz 

Zadavatel předpokládá, že u vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, resp. rámcová 

dohoda na plnění konkrétní veřejné zakázky, bude změna členů realizačního týmu možná, ale pouze 

na základě předchozího souhlasu zadavatele a za předpokladu, že člen týmu bude vyměněn za osobu, 

která splňuje minimálně požadavky na danou roli dle Systému kvalifikace. Tato skutečnost bude muset 

být doložena příslušnými doklady. Bližší informace k této problematice budou uvedeny v konkrétní 

smlouvě, resp. rámcové dohodě na realizaci veřejné zakázky navazující na systém kvalifikace. 

 

 

 

V Praze dne 4. 11. 2020 

 

Consult Care s.r.o. 


